令和７年１０月３０日

報道関係 各位                                            牛久市

牛久市 市制施行４０周年記念企画

「うしくとわたし」
フォト＆エピソードコンテスト の開催について

牛久市は令和８年６月に、市制施行４０周年を迎えます。これを記念し、様々な企画を実施いた

します。

そのひとつとして、牛久市が誕生してから４０年の間に市内で撮影された写真と、その写真に込

めたエピソードを募集する、フォト＆エピソードコンテストを開催しますのでお知らせいたします。

当コンテストの開催は、牛久市の４０年を振り返るとともに、市民の郷土愛を深め、さらには市

民以外の方々にも牛久市と縁ある思い出を振り返っていただくことで、当市への興味関心を高め

ることを目的としています。

牛久市での喜び、感動、感謝など、写真だけではなく、写真に込められたエピソードが審査対象

となり、入賞者には牛久市特産の豪華賞品等を贈呈します。

なお、当コンテストで集められた作品は、写真展を開催するとともに、市の広報活動に活用させ

ていただく予定です。

■応募期間  令和７年１１月１日（土）～令和８年２月２７日（金）

■応募条件

・牛久市市制施行年（１９８６年）以降に撮影された写真および写真にまつわるエピソード

・どなたでも応募可能（市内外問いません）。

・写真の素材は問いません（風景、人物、動物 等）。

■各賞

・最優秀賞 １点

・審査員賞 ３点

・入    賞 若干数

■結果発表

令和８年４月下旬に、入賞者へ書面にて通知いたします。

併せて、以下について令和８年度の実施を予定しております。

・広報うしく５月１日号「コンテスト特集」の実施

・６月に開催する「牛久市４０周年記念式典（仮称）」の会場への展示

・コンテスト全応募作品の展示会（仮称）

※その他詳細な条件については、別紙「フォト＆エピソードコンテスト募集要項」をご確認ください。

事業概要

※最優秀賞、審査員賞の入賞者には表彰および牛久市の特産品等豪華賞品

が贈呈されます。

なお、全ての入賞者に、副賞として牛久市特産の豪華賞品を贈呈します。

以下の方法で応募が可能です。なお、応募用紙は（１）窓口に設置しているほか、ホーム

ページからダウンロードできます。

（１）窓口

記入した応募用紙、および作品（現像物またはデータ）を持参

【持参先】牛久市市長公室広報広聴課窓口に提出（市役所本庁舎 3階）

（２）郵送

記入した応募用紙、および作品（現像物）を郵送してください。

【郵送先】〒300-1292 茨城県牛久市中央 3丁目 15番地 1

牛久市広報広聴課 40周年フォトコンテスト係 宛

（３）いばらき電子申請・届出サービス

URLから、必要事項記入のうえ、写真を添付し、ご応募ください。

〇フォトコンテストに関すること

牛久市市長公室広報広聴課

担当：山口（内線 3220）

○４０周年記念事業に関すること

牛久市経営企画部政策企画課（内線 1210）

〇発信元

〒300-12９２ 牛久市中央 3-15-1

牛久市市長公室広報広聴課

☎029-873-2111（内線 3221・3222）

Email kouhou@city.ushiku.ibaraki.jp

お問い合わせ

応募方法

個人の方はもちろん、

企業や団体の方々も

ご応募いただけますので

ぜひ、ご参加ください。

▶応募イメージ